
Project Activities:
5th, 9th Jan: Meeting with Mr. Hun Sereyvathana
10th Jan: Strings Monthly Meeting with JICA HQ/
Cambodia Office
11th Jan: The National Guideline of In-Service Training
for Nurses (INSET) was officially approved by the MoH
13th Jan: Webinar on "Student Assessment."
18th Jan: Mr. Yoshino Jun, an intern of MPH course from
Nagasaki University, started to do internship in the
Strings project
26th Jan: Project briefing at the JICA Cambodia Office

សកម្មភាពគម្រោង៖

ថ្ងៃទី ៥ និង ៩ ខែមករា៖ ជួបប្រជុំជាមួយលោក ហ៊ុន សិរីវឌ្ឍនា
ថ្ងៃទី ១០ ខែមករា៖ កិច្ចប្រជុំប្រចាំខែជាមួយ JICA HQ/ ការិយាល័យកម្ពុជា
ថ្ងៃទី ១១ ខែមករា៖ គោលការណ៍ណែនាំថ្នាក់ជាតិស្ដីពីការបណ្តុះបណ្តាលក្នុង
ពេលបម្រើការងារសម្រាប់គិលានុបដ្ឋាក (INSET) ត្រូវបានអនុម័តជាផ្លូវការ
ដោយក្រសួងសុខាភិបាល
ថ្ងៃទី ១៣​ខែមករា៖ សិក្ខាសាលាអនឡាញ ស្តីពី «ការវាយតម្លៃនិស្សិត» 
ថ្ងៃទី ១៨​ ខែមករា៖ លោក Yoshino Jun ជានិស្សិតថ្នាក់បរិញ្ញាបត្រជាន់ខ្ពស់
សុខភាព​សាធារណៈនៃសាកលវិទ្យាល័យ Nagasaki បានចាប់ផ្តើមធ្វើកម្ម
សិក្សានៅក្នុងគម្រោង Strings
ថ្ងៃទី ២៦ ខែមករា៖ សង្ខេបសកម្មភាពគម្រោងនៅការិយាល័យ JICA កម្ពុជា
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Conceptual framework of INSET

Framework of Nurses competencies 

The cover page of the National guideline

With the official approval from the Ministry of
Health, the expected project output 1,
"Development of the National Guideline for In-
Service Training (INSET) for Nurses,” was
accomplished this month. This guideline is
expected to lead training providers to deliver well-
structured, competency-based, standardized
training for nurses in Cambodia.
Based on this significant progress, the In-service
training plan and its curriculum for each subject
will be developed subsequently.

Approval of the INSET National Guideline
ការអនុម័តគោលការណ៍ណែនាំថ្នាក់ជាតិ




UPCOMING ACTIVITIES /

1st Feb: The 2nd Joint Coordination Committee 
16th Feb: Final CPD workshop hosted by
GLO+UHC project, Thailand

Intern Student joined
និស្សិតហាត់ការបានចូលរួម

Mr. Yoshino Jun, a master's student of public health from
Nagasaki University in Japan, joined Strings project. Until
24th Feb, he would learn the actual process of disseminating
the national guideline for healthcare human resource
development while assisting with the project work.    

Project briefing at the JICA Office
សង្ខេបសកម្មភាពគម្រោងនៅការិយាល័យ JICA

On 25th Jan, the state license car number plate for the project
car has arrived. 

                             ព័ត៌មាន

Mr. Yoshino Jun. An internship student. Project group photo, at his welcome lunch.

Project briefing from Dr. Hiura Q & A session

Before the upcoming 2nd JCC meeting, a project briefing
including JICA representatives was held to share the
progress in 2022 and discuss the future activities.  License
renewal system and the competencies in the INSET
guideline were explained in detail. Major concerns and
action items were also shared for the success of the project. 

ដោយមានការអនុម័តជាផ្លូវការពីក្រសួងសុខាភិបាលលើ
លទ្ធផលគម្រោងដែលរំពឹងទុកទី១ «ការអភិវឌ្ឍន៍គោលការណ៍
ណែនាំថ្នាក់ជាតិស្ដីពីការបណ្តុះបណ្តាលក្នុងពេលបម្រើការងារ
សម្រាប់គិលានុបដ្ឋាក» ត្រូវបានសម្រេចក្នុងខែនេះ។
គោលការណ៍ណែនាំនេះអាចនាំឱ្យអ្នកផ្តល់វគ្គបណ្ដុះបណ្ដាល
អាចតម្រង់នូវរចនាសម្ព័ន្ធល្អ ការបណ្តុះបណ្តាលគិលានុបដ្ឋាក
នៅកម្ពុជា ផ្អែកលើសមត្ថភាព និងនិយាម។
ដោយផ្អែកលើវឌ្ឍនភាពដ៏សំខាន់នេះ ផែនការបណ្តុះបណ្តាល
ក្នុងពេលបម្រើការងារ និងកម្មវិធីសិក្សាសម្រាប់មុខវិជ្ជានីមួយៗ
នឹងត្រូវបានបង្កើតឡើងជាបន្តបន្ទាប់។

លោក Yoshino Jun ជានិស្សិតថ្នាក់អនុបណ្ឌិតផ្នែកសុខភាពសាធារណៈ
មកពីសាកលវិទ្យាល័យ Nagasaki ក្នុងប្រទេសជប៉ុនបានចូលរួមក្នុង
គម្រោង Strings ។ រហូតដល់ថ្ងៃទី ២៤ ខែកុម្ភៈ គាត់នឹងសិក្សាពីដំណើរ
ការជាក់ស្តែងនៃការផ្សព្វផ្សាយគោលការណ៍ណែនាំជាតិសម្រាប់ការអភិវឌ្ឍ
ធនធានមនុស្សផ្នែកថែទាំសុខភាព ខណៈពេលដែលជួយការងារគម្រោង។.    

ថ្ងៃទី ២៥ ខែមករា ស្លាកលេខរថយន្តរដ្ឋសម្រាប់រថយន្តគម្រោងបានមកដល់ហើយ។
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មុនពេលកិច្ចប្រជុំ JCC លើកទី ២ នាពេលខាងមុខ សមាជិកគម្រោងបាន
សង្ខេបព័ត៌មានពិស្តារជាមួយនិងតំណាង JICA ដើម្បីចែករំលែកវឌ្ឍនភាព
ក្នុងឆ្នាំ ២០២២ និងពិភាក្សាអំពីសកម្មភាពនាពេលអនាគតផងដែរ។
ប្រព័ន្ធបន្តអាជ្ញាប័ណ្ណ និងការកំណត់សមត្ថភាពនៅក្នុងគោលការណ៍ណែនាំ
ថ្នាក់ជាតិ ត្រូវបានពន្យល់យ៉ាងលម្អិត។ បញ្ហា និងសកម្មភាពសំខាន់ៗក៏ត្រូវ
បានចែករំលែកផងដែរសម្រាប់ភាពជោគជ័យនៃគម្រោង។

ថ្ងៃទី ១ ខែកុម្ភៈ៖ កិច្ចប្រជំុលើកទី ២ របស់គណៈកម្មការសម្របសម្រួល
ថ្ងៃទី ១៦ ខែកុម្ភៈ៖ សិក្ខាសាលា CPD ចុងក្រោយរៀបចំដោយគម្រោង
GLO+UHC ប្រទេសថៃ

សកម្មភាពនាពេលខាងមុខ
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